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Pasqyra përmbledhëse e Inventarit të Vitit 1969 

Lënda Nr.Faqe Lënda Nr.Faqe 
Udhëheqja 2 - 4 Austri  14 – 15 

Drejtoria I-rë 4 – 12 Belgjikë  15 

BRSS 4 – 5 Birmani  15 

Çekosllovakia  5 – 6 Bolivi  15 

RD Gjermane  6 – 7 Brazil  15 

Hungari  7 Danimark 15 

Indi  7 Egjipt 15 – 16 

Indonezi  7 Ekuadori  16 

Japoni  7 Finlandë 16 

Kamboxhia  8 Franca 16 – 17 

RP Kinë  8 – 9 Guadalupa  17 

RPD Koresë  9 – 10 Guinea  17 – 18 

Laosi  10 RF Gjermane  18 

Nepali 10 Hollanda  18 

Pakistani  10 Hondurasi  18 

Poloni  11 Irak  18 

Tajlanda  11 Iran  18 

RD e Vietnamit  11 – 12 Irlanda e Veriut  18 

Vietnami  I Jugut  12 RDP e Jemenit 18 

Sri Lanka  12 Joradni  19 

Drejtoria II-të  12 – 23 Kanada  19 

Afrika Jug - Perendimore 12 Kili  19 

Algjeri 12 – 13 Kolumbi  19 

Angli  13 Kongo ( B )  19 

Arabi Saudite 13 Kuba  19 

Argjentinë  13 Kuvajti  20 

Australi  14 Libani  20 
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Pasqyra përmbledhëse e Inventarit të Vitit 1969 

Lënda Nr.Faqe Lënda Nr.Faqe 
Libi  20 Tanzani  23 

Madagaskari  20 Togo  23 

Malavija  20 Tunizi  23 

Mali  20 Venezuel  23 

Maroku  20 Zambia  23 

Moris ( Ishujt )  20 Zimbabve  23 

Maurutani 20 Zvicra  23 

Mauricius 20 Drejtoria e III-të  23 – 28 

Meksika  20 OKB 23 – 28 

Namibi  20 Drejtoria e IV-të 28 – 34 

Nigeri  21 Bullgari  28 

Norvegji  21 Greqi  29 

Omani  21 Itali  29 – 30 

Palestina  21 Jugosllavi  30 – 31 

Panamaja  21 Rumani  32 

Peru  21 Turqi  33 –  34 

Portugali  21 Probleme të Rëndësishme 34 – 36 

Republika e Afrikës 
Qëndrore 

21 Dega e Shtypit  36 

Rodezi e Jugut  21 Dega e Protokollit 36 – 38 

San Marino  21 Dega Konsullore  38 

Siera Leone  21 Dega e Kuadrit  38 

Siri  21 – 22 Dega e Administratës 38 

Somali  22 Dega e Arkivit  38 

Spanja  22 Dega e Protokollit II 38 – 40 

Sudani  22   

Suedia  22   

SHBA  22 – 23   
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

Dokumenta të Organeve Qëndrore etj. ( Udhëheqja ) 

1 A-1/a Vendime të Sekretariatit të KQ të PPSH-së mbi 50 
vjetorin e Kongresit të Lushnjes dhe luftës së 
Vlorës. Mbi delegacionet e huaja për 25 vjetorin e 
çlrimit  

4 1 X 167 12703  

1/1 A/1/a Relacion I KQ të PPSH-së mbi momenklaturën e 
kuadrit 

17 1 X 167 12704  

2 A-2/a Dekrete mbi emërim dhe shkarkim 
përfaqësuesish dipllomatik 

3 1 X 167 12705  

3 A-3/a Vendime të Këshillit të Ministrave që kanë lidhje 
me marrëdhëniet me jashtë  

31 1 X 168 12706  

4 A-4 Rregullore të brendëshme të Ministrisë dhe të 
përfaqësive  

11 1 D 168 12707  

5 A-5 Materiale të mbledhjes së kolegjiumit të 
Ministrisë  

34 1 X 168 12708  

6 A-6/a Analiza dhe planet e punës të ambasadave në 
Rumani dhe Turqi  

136 1 D 168 S’ka  

7 A-6/a Palne dhe analizat e punës të Ministrisë dhe të 
drejtorive 

164 1 D 168 S’ka  

7/1 A-6/a Plane mbi të ftuarit nga KMBJ për 25 vjetorin e 
çlirimit  

288 1 X 168 S’ka  

8 A-6/A Analiza dhe planet e punës të ambasadave në 
Austri, Algjeri, Bullgari e Çekosllovaki  

205 1 D 168 S’ka  

9 A-6/A Analiza dhe planet e punës të ambasadave në 
Egjipt, Francë dhe RD Gjermane  

139 1 D 168 S’ka  

10 A-6/A Analiza dhe planet e punës të ambasadave në 

Hungari, Itali dhe Jugosllavi  

207 1 D 168 S’ka  

11 A-6/A Analiza dhe planet e punës të ambasadave në 
Kinë, Kore dhe Poloni  

134 1 D 168 S’ka  
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

12 A-6/A Analiza dhe planet e punës të ambasadave në 
Hanoi  

52 1 D 168 S’ka  

13 A-6/A Analiza dhe planet e punës të ambasadës në 
Kubë dhe të Misionit në OKB  

87 1 D 168 S’ka  

14 A-7 Sesioni shkencor I Ministrisë së Punëve të 

Jashtme  

46 1 X 168 12709  

15 A-7 Sesioni shkencor I Ministrisë së Punëve të 
Jashtme 

226 1 X 168 12710
- 

12713 

 

16 A-7 Sesioni shkencor I Ministrisë së Punëve të 
Jashtme 

227 1 X 168 12714
- 

12718 

 

16/
1 

A-7 Sesioni shkencor me temë : Mbi pranimin e RP të 
Shqipërisë në OKB 

226 2 X 168 12719
- 

12722 

 

17 A-8 Udhëzime të Ministrisë dhënë përfaqësisë për 
probleme të ndryshme  

158 2 D 168 12723 
12724 
12725 

 

18 A-9/a Korespondencë me rëndësi me dikasteret 
qëndrore dhe me përfaqësitë  

83 2 D 168 12726 
12727 

 

19 A-9/a Korespondencë me rëndësi me dikasteret 
qëndrore dhe me përfaqësitë 

57 2 D 168 12728 
12729 

 

20 A-
10/a 

Informacion për udhëheqjen e Partisë e të shtetit  163 2 X 168 12730 
12731 
12732 

 

20/

1 

A-1/a Idem  67 2 D 168 12733 

12734 
 

20/
2 

A-
10/a 

Proçes – verbale të kthimit të buletinevetë MPJ-
së, libra dorëzimi 

42 2 D 168 S’ka  
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

21 A-
10/a 

Buletini informativ mujor I Ministrisë  517 2 X 168 S’ka  

21/
1 

A-
10/a 

Idem  448 2 X 168 S’ka  

21/

2 

A-

10/b 

Informacione periodike Janar – Dhjetor 1969 276 2 X 168 S’ka Dojset 

me nr.22 
– 33 janë 
shkrir 
me 
D.21/2 

34 A-
10/b 

Buletini dhjetëditor I Ministrisë  149 3 X 168 S’ka  

35 A-
10/b 

Buletini dhjetëditor I Ministrisë 55 3 X 168 S’ka  

36/
1 

A-11 Studim : Intrigat, konfliktet e SHBA-s e fuqive të 
tjera imperialiste kundër vendit tonë  

40 3 X 168 12735  

36/
2 

A-11 Studim : Politike e jashtme e PKSH gjatë Luftës 
NÇl 

37 3 X 168 12736  

37 A-11 Informacione mbi studentët dhe nxënësit e huaj 
që mësojnë në vendin tonë  

8 3 X 168 12737  

38 A-12 Proçes – verbal dorëzimi pune dhe asgjesimi 
dokumentash  

49 3 D 168 S’ka  

39 A-
13/a 

Letra nga qytetar të huaj dërguar udhëheqësve, 
Ministrisë dhe përfaqësive 

135 3 D 168 S’ka Mungojn
ë 64 - 67 

Drejtoria e I-rë  
40 B/I-1 BRSS :  Mbi gjoja rivendosjen e marrëdhënieve 

tona me BS  

5 4 D 168 12738  

41 B/I-3 Mbi opinione që përhapin dipllomatët sovjetik në 
Paris mbi vendin tonë  

2 4 D 168 S’ka  
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

42 B/I-8 Çështje kryesore në marrëdhëniet me BS 138 4 D 168 12739 
12740 

 

43 B/I-
10/a 

Njoftime mbi një artikull të revistës “ Kohët e Reja 
“  

1 4 D 168 S’ka  

44 B/II-2 Pretendime të Bankës së BRSS ndaj Bankës sonë  12 4 X 168 12741  

45 B/III-
6/a 

Ftesë sovjetike për një festival filmi  3 4  168 S’ka  

46 B/I-3 Çekosllovakia : Opinione të dipllomatëve 
çekosllovak mbi vendin tonë, udhëheqësit dhe 
qëndrimet tona  

23 4 X 168 S’ka  

47 B/I-5 Kërkesë për përkrahje kandidature në INATOM  Kaloi në dosjen përkrahje kandidaturash në 
INATOM 

48 B/I-8 Relacione, vlerësime etj mbi marrëdhëniet midis 
dy vendeve 

56 4 D 168 12742  

49 B/I-
10/a 

Opinione të qytetarëve çekosllovakpër vendin 
tonë dhe nga shtypi  

25 4 D 168 S’ka  

50 B/I-
11/a 

Mbi aktivitetin propogandistik të përfaqëisë në 
Pragë  

61 4 D 168 s’ka  

51 B/I-
11/a 

Mbi aktivitete të përfaqësisë në Pragë kushtuar 
festave tona 

19 4 D 168 S’ka  

52 B/I-
14 

Informacione e proçes – verbale mbi vetëvrasjen e 
një specialisti çekosllovak në Durrës  

25 4 D 168 12743  

53 B/II-1 Çëshje të marrëdhënieve ekonomike midis dy 
vendeve 

35 4 D 168 S’ka  

54 B/II-1 Mbi mundësinë e pranimit të turistëve 
çekosllovak në vendin tonë  

6 4 D 168 S’ka  

55 B/II-1 Relacione mbi marrëdhëniet ekonomike për vitin 
1968 dhe për 6 mujorin e parë të vitit 1969 

13 4 D 168 12744  

56 B/II-
5/a 

Panairi I Brnos  6 4 X 168 S’ka  



Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

57 B/III-
2 

Mbi rrethin e miqësis në Katushicë dhe ftesën e 
një miku  

16 4 D 168 12745  

58 B/III-
3 

Shkrime dhe vjersha të miqve çekosllovak për 
Shqipërinë dhe korespondencë  

13 4 D 168 12746  

58/
1 

B/III-
4 

Mbi bashkëpunimin me institucionet kulturore e 
shkencore 

3 4 X 168 S’ka  

59 B/II-1 Protokolli mbi shkëmbimin e mallrave dhe 
pagesave  

23 4 D 168 12747  

60 B/I-2 RD Gjermane : Udhëzim ambasadës mbi 
qëndrimin në rast propozimi për emërim 
ambasadori gjerman  

1 4 D 168 12748  

61 B/I-3 Opinione të dipllomatëve gjermanë mbi vendin 
tonë  

13 4 D 168 S’ka  

62 B/I-8 Dokumenta mbi marrëdhëniet midis vendeve 37 4 D 168 12749  

63 B/I-9 Kontrolli dhe ndjekja e personave dhe anijeve 
tona dhe protesta përkatëse 

9 4 D 168 12750  

64 B/I-
10/a 

Opinioni publik gjerman për vendin tonë  8 4 D 168 S’ka  

65 B/I-
11/a 

Puna propogandistike në Berlin, pritja e 
përfaqësive në dy vendet  

26 4 D 168 S’ka  

66 B/II-1 Mbi gjëndjen e marrëdhënieve tregtare me RDGJ 26 4 D 168 S’ka  
67 B/II-

5/a 
Mbi pjesëmarrjen tonë panairin e Laipsigut 1 4 X 168 S’ka  

68 B/III-
2 

Miqtë e Shqipërisë në RD Gjermane  15 4 D 168 12751  

69 B/III-

4 

Kërkesë të dhënash për një shkrimtar gjerman si 

dhe mbi një gazetar  

2 4 D 168 S’ka  

70 B/III-
6/a 

Ftesë për Kongresin e V-të të drithave të bukës  Kaluar në vitin 1970 
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Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

71 B/V-2 Protokoll mbi shkëmbimin e mallrave me RDGJ 18 4 D 168 S’ka  
72 B/I-3 Hungaria : Opinione të dipllomatëve hungarez 

mbi vendin tonë  
16 5 D 168 S’ka  

73 B/I-5 Kërkesë hungareze për përkrahje kandidature në 
Këshillin Guvernator  

3 5 D 168 12752  

74 B/I-6 Kërkesë për përkrahje e një hungarezi për një 

lëvizje ML  

1 5 D 168 12753  

75 B/I-8 Të dhëna për marrëdhëniet me Hungarinë  79 5 D 168 12754  

76 B/I-
10/a 

Nga shtypi dhe opnioni publik hungarez për 
vendin tonë  

2 5 D 168 S’ka  

77 B/I-
11/a 

Aktiviteti propogandistik dhe për festat 
kombëtare të përfaqësive të të dy palëve  

56 5 D 168 S’ka  

78 B/II-1 Mbi zhvillimin e marrëdhënieve ekonomike me 
Hungarinë  

74 5 D 168 12755 
12756 

 

79 B/II-
5/a 

Ftesa hungareze për panaire e kurs 
ndërkombëtar   

3 5 X 168 S’ka  

80 B/III-
2 

Miqtë e Shqipërisë në Hungari dhe veprimtaria e 
tyre  

31 5 D 168 12757  

81 B/III-
3 

Mbi veprimtarinë e dy publicistëve hungarez për 
vendin tonë ( Dudash Gjura e Daniel Gjergan )  

7 5 D 168 12758  

82 B/III-
6/a 

Ftesa hungareze për ekspozitë, simpoziume e 
kurs  

16 5 X 168 S’ka  

83 B/I-3 India : Opinione të një dipllomati Indian për 
vendin tonë  

13 5 D 168 S’ka  

84 B/I-8 Indonezia : Telegram nga PK e Indonezisë dhe 
mendime të një dipllomati indonezian  

9 5 D 168 12759  

85 B/I-8 Japonia : Kërkesë e refuzuar e një gazetari 
japonez  

2 5 D 168 12760  

86 B/III-
2 

Ftesë delegacioni të shoqatës Japoni – Shqipëri  4 5 D 168 12761  



Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

87 B/I-8 Kamboxhia : Mendime dipllomatësh dhe çështje 
të marrëdhënieve midis dy vendeve  

7 5 D 168 12762  

88 B/III-
1 

Sondazhe për marrëveshje kulturore me 
Kamboxhian  

6 5 D 168 12763  

89 B/III-
6/a 

Ftesë Kamboxhiane për festival filamsh  7 5 X 168 S’ka  

90 B/I-3 RP Kinës : Opinione të përsonaliteve kineze për 
vendin tonë  

101 5 D 168 S’ka  

91 B/I-4 Takime reciproke me personalitete te larta  228 5 D 168 12764
- 

12767 

 

92 B/I-5 Mbi përkrahjen tonë për RP të Kinës në OKB 3 5 X 168 12768  
93 B/I-7 Shkëmbime delegacionesh me RP të Kinës  97 5 D 168 12769 

12770 
 

94 B/I-8 Informacione dhe relacione mbi marrëdhëniet me 
RP të Kinës  

125 5 D 168 12771 
12772 

 

95 B/I-
10/a 

Të dhëna kryesore nga shtypi për të dy vendet 14 5 D 168 S’ka  

96 B/I-
11/a 

Puna propogandistike dhe aktivitetet për festat  93 5 D 168 S’ka  

97 B/I-
12 

Të dhëna mbi dy ambassadorë kinez  2 5 D 168 12773  

98 B/I-
14 

Mbi vrasjen aksidentale në krye të detyrës të një 
specialisti kinez  

23 5 D 168 12774  

99 B/I-
15 

Mbi tërmetet në dy vendet, ngushëllimet dhe 
ndihma për to  

32 5 D 168 12775  

100 B/II-1 Relacione për zhvillimin e marrëdhënieve 
ekonomike me Kinën 

72 5 D 168 S’ka  

101 B/II-1 Probleme të veçanta ekonomike me Kinën ( 
Ekspozita, plugje e distiktiva )  

51 5 D 168 S’ka  



Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

102 B/II-1 Korespondencë mbi BTSH  318 5 D 168 S’ka  
103 B/II-1 Sesioni I 13-të I BTSH-së  218 6 D 168 S’ka  
104 B/II-1 Kërkesa tona në planin e BTSH-së  38 6 X 168 S’ka  
105 B/II-1 Progame pune për specializim në bazë të BTSH-

së  
157 6 X 168 S’ka  

106 B/III-
1 

Mbi planin e shkëmbimeve kulturore me Kinën  23 6 D 168 12776  

107 B/III-
4 

Mbi bashkëpunimin me Kinën për botime, 
ripranim kodeksesh dhe kërkesë specialistësh  

46 6 D 168 S’ka  

108 B/V-2 Mbi planin e zbatimit të marrëveshjes për 
shëndetsinë 

17 6 D 168 S’ka  

109 B/V-2 Mni tratativat për ndryshimin e nenit 4-të të 
marrëveshjes së kredisë për vitin 1968 

67 6 D 168 S’ka  

110 B/V-2 Marrëveshje e protokolle me Kinën për dhënie 
kredie, ndihme tekinike, dhënie makinerie dhe 
valutë të lirë  

5 6 D 168 S’ka  

111 B/V-2 Protokolle me Kinën mbi shkëmbimin e mallrave, 
përdorimin e kredisë dhe llogarinë e kredisë  

20 6 X 168 S’ka  

112 B/I-3 RPD Koresë : Opinione të një dipllomati Korean 
mbi miqësin midis dy vendeve  

2 6 D 168 S’ka  

113 B/I-5 Kërkesë Koreane për përkrahje në OKB  3 6 X 168 12777  
114 B/I-8 Informacione vjetore dhe të dhëna të tjera mbi 

marrëdhëniet midis dy vendeve 
20 6 D 168 12778  

115 B/I-
10/a 

Të dhëna kryesore nga shtypi korean  5 6 D 168 S’ka  

116 B/I-
11/A 

Plane dhe relacione mbi veprimtarinë e dy 
përfaqësive mbi festat respektive  

51 6 D 168 S’ka  

117 B/II-1 Relacione e informacione etj mbi marrëdhëniet 
tregtare dhe llogaritë  

38 6 D 168 12779  
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Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

118 B/III-
1 

Mbi bisedimet për planin kulturor  10 6 D 168 12780  

118
/1 

B/V-2 Marrëveshja mbi shkëmbimet e mallrave dhe 
pagesat për vitin 1969 

Shiko Dosjen 117 

119 B/I-6 Laosi : Kërkesa për përkrahje nga Neo Lao Hak 
Sat  

102 6 X 168 12781 
12782 

 

120 B/I-7 Propozim Laosit për dërgim delegacioni  1 6 D 168 12783  
121 B/I-

15 
Telegram nga pala Laosine me rastin e tërmetit  4 6 D 168 12784  

122 B/II-2 Falenderim I palës Laosiane për ndihëm 
materiale e morale dhënë nga ne 

2 6 D 168 12785  

123 B/I-1 Nepali : Sondazhe për vendosje marrëdhëniesh 
dipllomatike  

4 6 D 168 12786  

124 B/II-1 Mbi shoqatën e Miqësisë Nepal – Shqipëri  2 6 D 168 12787  
125 B/I-3 Pakistani : Opinioni të dipllomatëve pakistanez 

për vendin tonë  
47 6 D 168 S’ka  

126 B/I-4 Takimi ambasadori të Pakistanit me MPJ të 
RPSH-së  

22 6 X 168 12788  

127 B/I-5 Këkesë përkrahje kandidaturash pakistaneze në 
OKB 

6 6 D 168 12789  

128 B/I-8 Informacione mbi marrëdhëëniet me Paksitanin 6 6 X 169 12790  
129 B/II-1 Mbi ardhjen e njëdelegacioni tregtar Pakistanez  Shiko vitin 1970 
130 B/II-2 Dhurim fidanash palës pakistaneze  27 6 D 169 12791  
131 B/II-6 Projekt – marrëveshje për një vijë ajrore  Shiko vitin 1970 
132 B/III-

1 
Kërkohet përgjigje për planet kulturore Shiko vitin 1970 

133 B/III-
3 

Mbi një gazetar pakistanez që parashikohej të 
vizitonte vendin tonë  

3 6 D 169 12792  

134 B/III-
6/a 

Ftesa pakistaneze për një konferencë 
farmaceutike  

11 6 X 169 S’ka  



Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

135 B/I-3 Polonia : Opinine të dipllomatëve polak për 
vendin tonë  

15 6 D 169 S’ka  

136 B/I-8 Mbi disa çështje kryesore në marrëdhëniet midis 
dy vendeve 

64 6 D 169 12793  

137 B/I-
10/a 

Të dhëna nga shyipi dhe opinioni polak për 
vendin tonë  

15 6 D 169 S’ka  

138 B/I-
11/a 

Mbi punën propogandistike dhe aktivitetet për 
festat 

17 6 D 169 S’ka  

139 B/II-1 Marrëdhëniet tregtare dhe zbatimi I tyre  44 6 D 169 S’ka  
140 B/II-

5/a 
Ftesë për panairin e Poznanit  5 6 D 169 S’ka  

141 B/V-2 Protokolli mbi shkëmbimet e mallrave dhe 
pagesave për vitin 1969 

Shiko B/II-1 

142 B/I-8 Tajlanda : Marrëdhëniet me Frontin Patriotik të 
Tajlandës  

3 6 D 169 12794  

143 B/I-3 RD e Vietnamit : Opinione të përsonalitesh, 
dipllomatësh etj vietnamez mbi vendin tonë  

5 7 D 169 S’ka  

144 B/I-4 Takime të ambasadorit tonë me personalitete 
vietnameze  

80 4 D 169 12795  

145 B/I-5 Kërkesa vietnameze për përkrahje në organizata 
ndërkombëtare  

15 7 D 169 12796  

146 B/I-7 Shkëmbim delegacionesh midis dy vendeve dhe 
pritje të tyre nga sh.Mehmet Shehu  

60 7 D 169 12797  

147 B/I-8 Çështje të ndryshme në marrëdhëniet dy palëshe  54 7 D 169 12798  
148 B/I-

10/a 
Njoftime mbi sa shkruan shtypi vietnamez për 
vendin tonë  

10 7 D 169 S’ka  

149 B/I-
11/A 

Mbi aktivitetet nga përfaqësitë respective dhe 
festat dhe propogandën  

62 7 D 169 S’ka  

150 B/I -
15 

Shprehje solidariteti nga qeveria dhe dipllomatë 
vietnamez me rastin e tërmetit   

5 7 D 169 12799  



Nr. Nr. 
Dos. 
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Nr. 
Kut. 
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151 B/II-1 Mbi shkëmbimet tregtare me RD e Vietnamit  38 7 D 169 12800  
152 B/II-2 Mbi ndihmën falas dhe një dhuratë nga Ministria 

e Arsimit për Vietnamin  
17 7 D 169 12801  

153 B/III-
1 

Mbi planin kulturor dhe zbatimin e tij  24 7 D 169 12802  

154 B/III-

4 

Kërkesë të dhënash nga Lidhja e Shkrimtarëve të 

Vietnamit  

10 7 D 169 S’ka  

155 B/V-2 Marrëveshje mbi shkëmbimin e mallrave dhe mbi 
dhënien e ndihmës falas  

U shkri me Dosjet 151; 152 

156 B/I-1 Vietnami I Jugut : Mbi njohjen e qeverisë 
provizore të Vietnamit të Jugut  

23 7 X 169 12803  

157 B/I-3 Opinione mbi vendin tonë të dipllomatëve dhe 
përsonaliteteve Jug – Vietnameze  

13 7 D 169 S’ka  

158 B/I-6 Kërkesë përkrahje dhe përkrahja e jonë  75 7 D 169 12804 
12805 

 

159 B/I-7 Ftesë delegacionesh nga Vietnami I Jugut dhe 
pritjen e tyre nga sh.Mehmet Shehu  

52 7 D 169 12806  

160 B/I-8 Të dhëna mbi disa çështje në marrëdhëniet midis 
dy vendeve 

24 7 D 169 12807  

161 B/I-
11/a 

Mbi aktivitetin propogandistik dhe për festa të 
përfaqësisë së Vietnamit të Jugut  

24 7 D 169 S’ka  

162 B/I-
15 

Mesazhe Vietnamezo – Jugore me rastin e 
tërmetit  

4 7 D 169 12808  

162
/1 

B/III-
2 

Sri Lanka : Mbi krijimin e shoqatës së Miqësisë 2 7 X 169 12809  

Drejtoria e II-të  
163 B/I-8 Afrika Jug – Perendimore : Mbi një delegacion 

dhe kërkesa e tij për ndihmë  
5 7 D 169 12810  

164 B/I-3 Algjeria : Opinione të dipllomatëve dhe 
personaliteteve algjeriane mbi vendin tonë  

17 7 D 169 S’ka  
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165 B/I-7 Shkëmbim delegacionesh midis dy vendeve 15 7 D 169 12811  
166 B/I-8 Dokumenta mbi marrëdhëniet midis dy vendeve 12 7 D 169 12812  
167 B/I-

10/a 
Shtypi algjerian mbi vendin tonë dhe opinione të 
qytetarëve algjerian  

10 7 D 169 S’ka  

168 B/I-
11/a 

Dokumenta mbi punën propogandistike dhe 
aktivitetet për festën e çlirimit në Algjer 

27 7 D 169 S’ka  

168
/1 

B/I-
13 

Kërkesa të një algjeriani për strahim politik në 
vendin tonë  

1 7 X 169 12813  

169 B/I-
15 

Mbi përmbytjet që kanë ndodhur në Algjeri  3 7 D 169 12814  

170 B/II-1 Dokumenta mbi marrëdhëniet ekonomike midis 
dy vendeve 

39 7 D 169 S’ka  

171 B/III-
1 

Dokumenta mbi planet kulturore dhe zbatimi I 
tyre  

12 7 D 169 12815  

172 B/III-
2 

Ftesa për miq algjerian në vendin tonë  4 7 D 169 12816  

173 B/III-
3 

Dokumenta për gazetarë etj që duan të vizitojnë 
Shqipërinë  

3 7 D 169 12817  

174 B/III-
6/a 

Dokumenta për aktivitete sportive midis dy 
vendeve 

Ju kalua vitit 1968 

175 B/I-8 Anglia : Dokumenta mbi marrëdhëneit Shqipëri – 
Angli  

6 7 D 169 12818  

176 B/III-
2 

Mbi shoqatën e Miqësisë dhe vizitën e Sekretares 
së saj në Shqipëri  

40 7 D 169 12819  

177 B/III-
3 

Kërkesë gazetarësh për të vizituar Shqipërinë 14 7 D 169 12820  

178 B/I-3 Arabia Saudite : Opinione mbi vendin tonë të 
dipllomatëve sauditë  

6 7 D 169 S’ka  

179 B/II-8 Argjentianë : Mbi pasuri të shqipëtarëve në 
Argjentinë  

1 7 D 169 12821  
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180 B/I-8 Australia : Dokumenta mbi marrëdhëniet midis 
dy parive dhe ato shtetërore  

16 7 D 169 12822  

181 B/I-3 Austria : Opinione përsonalitetesh dhe 
dipllomatësh austriak për vendin tonë  

20 7 D 169 S’ka  

182 B/I-4 Takime të ambasadorit tonë me personalitete 
austriake  

U shkri me Dosjen 181 

183 B/I-7 Shkëmbim delegacionesh midis dy vendeve 8 7 D 169 12823  
184 B/I-8 Dokumenta mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  46 7 D 169 12824  
185 B/I-

10/a 
Shtypi dhe opinione qytetarësh austriak mbi 
vendin tonë  

21 7 D 169 S’ka  

186 B/I-
11/a 

Mbi punën propogandistike të përfaqësisë në 
Austri  

9 7 D 169 S’ka  

187 B/I-
14 

Mbi përgatitjen e përmendores së vendin tonë në 
kampim e Mathausen dhe delegacioni I rastit  

44 7 D 169 12825  

188 B/II-1 Mbi marrëdhëniet ekonomike midis dy vendeve  39 7 D 169 12826  
189 B/II-

5/a 
Mbi pjesëmarrjen tonë në panairin e Vjenës  19 7 D 169 S’ka  

189
/1 

B/II-6 Notë e Austrisë drejtuar vendin tonë mbi 
transportin rrugor  

26 7 D 169 12827  

190 B/III-
1 

Mbi planin kulturor dhe zbatimi I tij  14 7 D 169 12828  

191 B/III-
2 

Mbi shoqatën e miqësisë Ausrti – Shqipëri dhe 
ftesat për miqtë e Shqipërisë  

86 7 D 169 12829  

192 B/III-
3 

Dokumenta mbi gazetarët e huaj dhe aktiviteti I 
tyre në drejtim të vendit tonë  

40 7 X 169 12830  

193 B/III-
4 

Dokumenta mbi bashkëpunimin midis 
Univeristeteve etj  

19 7 D 169 S’ka  

194 B/III-
6/a 

Dokumenta mbi ftesat për konferenca, seminare, 
kongrese etj  

19 7 D 169 S’ka  
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195 B/V-2 Dokumenta lidhur me përfundimin e 
marrëveshjes për rregullimin e qarkullimit të 
automjetevedhe njohjen e së drejrës së patentës  

U shkri me Dosjen 189/1 

196 B/I-8 Belgjika : Mbi marrëdhëniet tona me Belgjikën  6 8 D 169 12831  
197 B/I-8 Birmania : Të dhëna mbi marrëdhëniet midis dy 

vendeve  
9 8 D 169 12832  

198 B/I-8 Bolivia : Të dhëna mbi vizitën në vendin tonë të 
Sekretarit të Përgjithshëm të Rinisë Komuniste të 
Bolivisë   

5 8 D 169 12833  

199 B/I-8 Brazil : Dokumenta mbi marrëdhëniet me 
Brazilin  

20 8 D 169 12834  

200 B/I-8 Danimarka : Mbi vendosjen e marrëdhënieve 
dipllomatike etj   

17 8 D 169 12835  

201 B/I-3 Egjipti : Opinione të dipllomatëve egjiptian mbi 
vendin tonë  

7 8 D 169 S’ka  

202 B/I-7 Të dhëna mbi takimet të dipllomatëve tanë me 
personalitete egjiptiane dhe anasjelltas 

22 8 D 169 12836  

203 B/I-8 Dokumenta mbi marrëdhëniet, shkëmbim letrash 
etj  

60 8 D 169 12837  

204 B/I-
11/a 

Mbi punën propogandistike dhe aktivitetet në 
Kajro për festan e çlirimit  

15 8 D 169 S’ka  

205 B/II-1 Protokolli mbi shkëmbimin e mallrave dhe 
dokumenta të tjera mbi marrëdhëniet me Egjiptin  

35 8 D 169 12838  

206 B/II-
5/a 

Dokumenta mbi panairin e Kajros  5 8 D 169 S’ka  

207 B/III-

1 

Dokumenta mbi bashkëpunimin kulturor 17 8 D 169 12839  

208 B/III-
2 

Dokumenta mbi miqtë e Shqipërisë dhe 
përpjekjet për krijimin e shoqatës së miqësisë 

34 8 D 169 12840  
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209 B/III-
3 

Mbi veprimtarinë e publicistëve dhe gazetarëve 
egjiptianë për vendin tonë  

9 8 D 169 12841  

210 B/III-
4 

Mbi dërgimin e dy historianëve në Egjipt  7 8 D 169 S’ka  

211 B/III-
6/a 

Ftesa për kongresin e Sindikatave, kampin 
ndërkombëtar të punës, bienalen e Aleksandrisë 

dhe panairin e librit  

56 8 D 169 S’ka  

212 B/V-2 Mbi mjekimin gratis të personelit të përfaqësive 
të dy vendeve 

U shkri me Dosjen 207 

213 B/III-
3 

Ekuadori : Publiçistë nga Ekuadori duan të 
viztojnë Shqipërinë  

2 8 D 169 12842  

214 B/I-8 Finlanda : Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve 
dhe opinione të dipllomatëve finlandez për vendin 
tonë  

29 8 D 169 12843  

215 B/I-3 Franca : Opinione personalitetesh e dipllomatësh 
francez për vendin tonë  

12 8 D 169 S’ka  

215
/1 

B/I-6 Mbi një komunikatë të një lëvizje socialiste në 
Francë  

2 8 D 169 12844  

216 B/I-7 Shkëmbim delegacionesh të çdo lloji midis dy 
vendeve 

4 8 D 169 12845  

217 B/I-8 Dokumenta mbi marrëdhnëniet e vendit tonë me 
Francën  

47 8 D 169 12846  

218 B/I-
10/a 

Dokumenta për çfar ka shkruar shtypi francez 
dhe opinione të qytetarëve francez për vendin 
tonë  

21 8 D 169 S’ka  

219 B/I-

11/a 

Mbi veprimtarinë propogandistike dhe aktivitetet 

e zhvilluara nga përfaqësia për festan e çlirimit  

55 8 D 169 S’ka  

220 B/I-
13 

Interesim për gjëndjen e disa shtetasve francez 
në Shqipëri  

6 8 D 169 12847  
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221 B/I-
16 

Dekorim shtetasish shqipëtar nga qeveria 
franceze  

3 8 X 169 12848  

222 B/II-1 Dokumenta për marrëdhëniet ekonomike e 
turistike midis dy vendeve 

89 8 D 169 S’ka  

223 B/II- Dokumenta për përfundimin e Konventës 
Veterinare me Francën  

5 8 X 169 12849  

224 B/II-6 Projek – marrëveshje mbi transportin rrugor 
ndërkombëtar si dhe protokolli për zbatimin e saj   

19 8 X 169 S’ka  

225 B/III-
1 

Dokumenta mbi marrëdhëniet kulturore midis dy 
vendeve  

4 8 D 169 12850  

226 B/III-
2 

Dokumenta mbi marrëhdniët kulturore, miqtë e 
Shqipërisë dhe krijimin e shoqatës së miqësisë 
Francë - Shqipëri 

57 8 D 169 12851  

227 B/III-
3 

Dokumenta mbi veprimtarinë për vendin tonë të 
publiçistëve, gazetarëve dhe libra shqiptarë të 
botuar në Francë   

167 8 D 169 12852 
12853 
12854 

Ka gabim 
në 
numërin 
nga 202 
ka 167 fl 

228 B/III-
4 

Mbi ftesat e bëra nga Universiteti I Tiranës disa  
profesorëve francezë 

U shkri me Dosjen 227 

229 B/III-
6/a 

Ftesa për simpoziume, kongrese, ekspozita etj 13 8 D 169 S’ka  

229
/1 

B/I-6 Guadalup : Telegram I PK të Guadalupës 
drejtuar Partisë sonë  

4 8 X 169 12855  

230 B/I-3 Guinea : Opinione të dipllomatëve të Guinesë 
mbi vendin tonë  

8 8 D 169 S’ka  

231 B/I-
12 

Të dhëna biografike për dipllomatë nga Guinea  U shkri me Dosjen 230 

232 B/II-1 Dokumenta mbi marrëdhëniet ekonomike midis 
dy vendeve 

6 8 D 169 S’ka  
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233 B/III-
1 

Mbi marrëdhëniet kulturore midis dy vendeve 6 8 D 169 12856  

234 B/I-8 RF. Gjermane : Dokumenta mbi marrëdhëniet e 
vendit tonë me RFGJ 

9 8 D 169 12857  

234
/1 

B/I-7 Një organizat rinie gjermano – perëndimore 
kërkon kontakte  

5 8 D 169 12858  

235 B/I-
14 

Mbi të aratisurin Gjovalin Ndoja  Ju kalua vitit 1968 

236 B/II-1 Të dhëna mbi marrëdhëniet ekonomike të vendit 
tonë me RFGJ  

17 8 D 169 S’ka  

237 B/III-
1 

Dokumenta mbi marrëdhëniet kulturore midis 
vendit tonë dhe RFGJ-së miqt, gazetarët etj  

8 8 D 169 12859  

238 B/I-1 Hollanda : Sondazhe mbi vendosjen e 
marrëdhënieve dipllomatike  

3 8 D 169 12860  

238
/1 

B/III-
4 

Drejtori I qëndrës studimore të gazit në Hollandë 
kërkon të vizitojë vendin tonë  

1 8 X 169 S’ka  

239 B/I-6 Honduras : Dokumenta mbi marrëdhëniet midis 
dy partive  

2 8 D 169 12861  

240 B/I-3 Irak : Opinione të dipllomatëve irakian mbi 
vendin tonë  

11 8 D 169 S’ka  

241 B/I-7 Shkëmbime delgacioesh midis dy vendeve 16 8 X 169 12862  
242 B/I-

10/a 
Materiale mbi festën kombëtare të Irakut  Ju kalua vitit 1971 

243 B/I-8 Iran : Dokumenta mbi marrëdhëniet midis dy 
vendeve 

11 8 D 169 12863  

244 B/I-8 Irlanda e Veriut : Vlerësime të përkrahjes tonë 

luftës së Irlandës së Veriut  

1 8 D 169 12864  

245 B/I-8 RDP e Jemenit : Dokumenta lidhur me 
marrëdhëniet midis dy vendeve  

26 9 D 169 12865  
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246 B/I-8 Jordania : Dokumenta mbi marrëdhëniet midis 
dy vendeve  

3 9 D 169 12866  

247 B/I-8 Kanada : Dipllomatë kanadezë tregohen të 
afrushëm  

4 9 D 169 12867  

248 S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka  
249 B/I-8 Kili : Dokumenta mbi marrëdhëniet dhe opinione 

të dipllomatëve kilian për vendin tonë  

4 9 D 169 12868  

250 B/I-7 Kolumbia : Dokumenta mbi marrëdhëniet midis 
dy vendeve 

5 9 D 169 12869  

251 B/I-1 Kongo ( B ) : Mbi dërgimin e ambasadorit 
kongolez në Tiranë  

2 9 D 169 12870  

252 B/I-3 Opinione të personaliteteve dhe dipllomatëve 
kongolez për ne  

11 9 D 169 S’ka  

253 B/I-7 Dokumenta mbi shkëmbime delegacioesh midis 
dy vendeve  

90 9 D 169 12871 
12872 

 

254 B/I-6 Ndihmë dhe përkrahje lëvizjes çlirimtare në 
Kongo  

10 9 D 169 12873  

255 B/I-8 Dokumenta mbi marrëdhëniet midis dy vendeve 11 9 D 169 12874  
256 B/I-8 Kuba : Dokumenta mbi marrëdhëniet midis dy 

vendeve 
18 9 D 169 12875  

257 B/I-
10/a 

Shtypi dhe opinioni kubanez për vendin tonë  5 9 D 169 S’ka  

258 B/I-
11/a 

Dokumenta mbi punën propogandistike dhe 
pritjen për 25 vjetorin e çlirimit  

48 9 D 169 S’ka  

259 B/II-1 Dokumenta mbi marrëdhëniet ekonomike midis 
dy vendeve 

28 9 D 169 12876  

260 B/III-
1 

Dokumenta mbi marrëdhëniet kulturore  21 9 D 169 12877  

261 B/III-
6/a 

Mbi hapjen e ekspozitës filaterisë në Kubë  10 9 D 169 S’ka  
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262 B/I-8 Kuvajti : Dokumenta mbi marrëdhëniet midis dy 
vendeve  

7 9 D 169 12878  

263 B/I-3 Libani : Opinione të dipllomatëve libanez për 
vendin tonë  

18 9 D 169 S’ka  

264 B/II-1 Përpjekje për shkëmbime tregtare  2 9 D 169 S’ka  
265 B/I-1 Libia : Dokumenta mbi vendosjen e 

marrëdhënieve dipllomatike  

8 9 D 169 12879  

266 B/I-3 Opinione të dipllomatëve libanez për vendin tonë  7 9 D 169 S’ka  
267 B/I-7 Madagaskari : Mbi një delegacion sindikal nga 

Madagaskari  
4 9 X 169 12880  

268 B/I-8 Malavija : Kërkohet pëlqim për ngritjen e 
flamurit tonë në raste ceremonish  

1 9 X 169 12881  

269 B/I-8 Mali : Dokumenta mbi marrëdhëniet dhe 
opinione të dipllomatëve Malianë 

12 9 D 169 12882  

270 B/III-
1 

Mbi përfundimin e marrëveshjes kluturore midis 
dy vendeve  

3 9 D 169 12883  

271 B/I-8 Marok : Dokumenta mbi marrëdhëniet dhe 
opinione mbi vendin tonë  

3 9 D 169 12884  

272 B/I-7 Moris ( Ishujt ) : Mbi vizitën në vendin tonë të 
një delegacioni sindikal  

7 9 X 169 12885  

273 B/I-3 Mauritania : Opinione të dipllomatëve të 
Mauritanisë mbi vendin tonë  

4 9 D 169 S’ka  

273
/1 

B/III-
3 

Mauricius : Mbi krijimin e Shoqatës së Miqësisë 
Mauricius – Shqipëri  

2 9 X 169 12886  

274 B/I-8 Meksika : Dokumenta mbi marrëdhëniet dhe 
opinione të dipllomatëve meksikanë për vendin 
tonë.Mbi marrëdhëniet dipllomatike   

13 9 D 169 12887  

274
/1 

B/I-6 Namibi : Kontakte me militantë të lëvizjes për 
çlrimin e Namibisë  

1 9 D 169 12888  
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275 B/I-8 Nigeria : Dokumenta mbi marrëdhëniet dhe 
opinione të dipllomatëve të Nigerisë  

12 9 D 169 12889  

276 B/I-1 Norvegjia : Dokumneta mbi vendosjen e 
marrëdhënieve dipllomatike  

11 9 D 169 12890  

277 B/III-
2 

Përfaqësues të shoqatës së miqësisë ftohen në 
Shqipëri  

2 9 D 169 12891  

278 B/I-8 Omani : Dokumenta mbi marrëdhëniet dhe 
përkrahjen e lëvizjeve çlirimtare  

6 9 D 169 12892  

279 B/I-7 Palestina : Ftesë delegacionesh palestineze  17 9 D 169 12893  
280 B/I-8 Dokumenta mbi marrëdhëniet me Lëvizjen 

Palestineze  
37 9 D 169 12894  

281 B/I-8 Panamaja : Dokumenta mbi marrëdhëniet dhe 
vendosjen e lidhjeve dipllomatike midis dy 
vendeve 

10 9 D 169 12895  

282 B/I-8 Peru : Interesim I dipllomatëve peruan për 
vendin tonë  

1 9 D 169 12896  

283 B/I-7 Portugalia : Mbi ftesën e një shkrimtarje 
portugeze në Shqipëri  

1 9 D 169 12897  

284 B/I-8 Republika e Afrikës Qëndrore : Mbi 
marrëdhëniet midis dy vendeve dhe gjëndja në 
vend  

2 9 X 169 12898  

285 B/I-8 Rodezia e Jugut : Mbi qëndrimin tonë ndaj 
Rodezisë së Jugut  

Mungon dosja  

286 B/I-1 San Marino : Mbi vendosjen e marrëdhënieve 
dipllomatike  

2 9 D 169 12899  

287 B/I-8 Siera Leone : Mbi marrëdhëniet midis dy 

vendeve  

1 9 D 169 12900  

288 B/I-1 Siria : Mbi vendosjen e marrëdhënieve 
dipllomatike midis dy vendeve  

18 9 D 169 12901  

289 B/I-3 Opinione të dipllomatëve sirian për vendin tonë  10 9 D 169 S’ka  
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290 B/I-5 Përkrahje kandidature siriane  1 9 D 169 12902  
291 B/I-7 Shkëmbime delegacionesh midis dy vendeve 33 9 D 169 12903  
292 B/I-8 Dokumenta mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  18 9 D 169 12904  
293 B/II-1 Dokumneta mbi marrëdhëneit ekonomike midis 

dy vendeve  
58 9 D 169 12905  

294 B/III-
1 

Dokumneta mbi marrëdhëniet kulturore midis dy 
vendeve  

10 9 D 169 12906  

295 B/III-
1 

Somalia : Dokumenta mbi përfunimin e një 
marrëveshje kulturore   

3 9 D 169 12907  

296 B/I-7 Spanja : Ftesë për delegacioni spanjoll për 1 
Majin  

5 9 D 169 12908  

296
/1 

B/I-6 Takim me një militant spanjoll 4 9 D 169 12909  

297 B/I-8 Sudani : Dokumenta mbi marrëdhëniet dhe 
çështja e përfundimit të dy marrëveshjeve  

1 9 D 169 S’ka  

298 B/I-1 Suedia : Dokumenta mbi vendosjen e 
marrëdhënieve dipllomatike  

25 9 D 169 12910  

299 B/I-3 Opinione të dipllomatëve suedez për vendin tonë  20 9 D 169 S’ka  
299
/1 

B/I-4 Sh.Mehmet shehu pret ambasadorin e ri të 
Suedisë  

18 9 X 169 12911  

300 B/I-8 Dokumenta mbi marrëdhëniet midis dy vendeve 18 9 D 169 12912  
301 B/I-

10/a 
Opinione të qytetarëve suedez për vendin tonë  2 9 D 169 S’ka  

302 B/III-
2 

Dokumneta mbi ardhjen në Shqipëri të miqve 
suedez 

6 9 D 169 12913  

303 B/III-
4 

Kërkesa për dërgim studjuesish për çështje 
gjuhësore  

2 9 X 169 S’ka  

304 B/I-8 SHBA : Dokumenta mbi marrëdhëniet midis dy 
vendeve 

10 9 D 169 12914  
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305 B/I-
10/a 

Dokumenta mbi ç’far shkruan shtypi amerikan 
për vendin tonë  

15 9 D 169 S’ka  

306 B/II-1 Mbi shitjen e botimeve tona na SHBA  Kaluar në vitin 1968 
307 B/II-8 Probleme pasurish të shqipëtarëve në SHBA  2 9 D 169 12915  
308 B/III-

3 
Kërkesa gazetarësh nga SHBA për të viztuar 
Shqipërinë  

4 9 D 169 12916  

309 B/I-8 Tanzania : Dokumneta mbi marrëdhëniet midis 
dy vendeve  

9 9 D 169 12917  

309
/1 

B/I-7 Informacione mbi delegacionin e Tanzanisë në 
vendin tonë  

4 9 X 169 12918  

310 B/I-8 Togo : Kërkesë e një togolezi për të viztuar 
Shqipëinë  

2 9 D 169 12919  

311 B/I-8 Tunizia : Dokumenta mbi marrëdhëniet midis dy 
vendeve  

10 9 D 169 12920  

312 B/I-1 Venezuela : Dokumenta mbi vendosjen e 
marrëdhënieve dipllomatike   

13 9 D 169 12921  

313 B/I-1 Zambia : Dokumenta mbi vendosjen e 
marrëdhënieve dipllomatike  

17 9 D 169 12922  

313
/1 

B/I-7 Zimbabve : Ftesë për delegacion rinie  1 9 D 169 12923  

314 B/I-1 Zvicra : Dokumenta mbi vendosjen e 
marrëdhënieve dipllomatike  

17 9 D 169 12924  

315 B/I-8 Dokumenta mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  24 9 D 169 12925  
315
/1 

B/II-1 Letër e Dhomës së Tregtisë të Zvicrës  6 9 X 169 12926  

Drejtoria e III-të  
316 B/VI-

1 
OKB : Vendime të Këshillit të Ministrave mbi 
pjesëmarrjen në disa mbledhje ndërkombëtare  

6 10 X 169 12927  

317 B/VI-
1 

Relacion mbi punimet e Sesionit të 23-të të OKB-
së  

38 10 X 169 12928  
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318 B/VI-
1 

Mbi punimet e Sesionit të 24-të të OKB-së  254 10 D 169 12929 
- 

12932 

 

319 B/VI-
1 

Dokumenta mbi çështjen e  rivendosjes së 
drejtave të Kinës në OKB   

102 10 D 169 12933 
12934 

 

320 B/VI-

1 

Problemi Korean në Sesionin e 24-të të OKB-së  7 10 D 170 12935  

321 B/VI-
1 

Problemi I Lindjes së Mesme në OKB 24 10 D 170 12936  

322 B/VI-
1 

Dokumenta mbi prpozimin në OKB për sigurimin 
kolektiv ndërkombëtar  

17 10 D 170 12937  

323 B/VI-
1 

INATOM  13 10 D 170 12938  

323
/1 

B/VI-
1 

Kërkesa për përkrahje kandidaturash nga shtete 
në ogranizta ndërkombëtare  

107 10 D 170 12939 
12940 

 

324 B/VI-
1 

Dokumenta mbi marrëdhëniet me UNESKO-n 118 10 D 170 S’ka  

325 B/VI-
1 

Dokumenta mbi Komisionin Ekonomik për 
Europën  

47 10 D 170 12941  

326 B/VI-
1 

Dokumenta mbi Komisionin Ekonomik për 
Amerikën Latine  

5 10 X 170 12942  

327 B/VI-
1 

Dokumenta mbi Konferencën për tregtinë e 
zhvillimin ( CNUCED )  

6 10 X 170 12943  

328 B/VI-
1 

Dokumenta të Organizatës së Zhvillimit të 
Industrisë ( UNIDO )  

22 10 D 170 12944  

329 B/VI-

1 

Dokumenta mbi antarësimin në FAO  4 10 X 170 12945  

330 B/VI-
1 

Dokumenta mbi Organizatën Botërorë të 
Shëndetësisë ( OMS )  

13 10 X 170 S’ka  

- 24 - 



Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

331 B/VI-
1 

Dokumenta mbi marrëdhëniet me Bashkimin 
Postar të Përbotshëm 

8 10 D 170 12946  

332 B/VI-
1 

Dokumenta të Këshillit Administrativ të 
programit të zhvillimit ( PUND )  

35 10 D 170 S’ka  

333 B/VI-
1 

Dokumenta mbi marrëdhëniet me Organizatën 
Botërore të Meteorollogjisë  

18 10 X 170 12947  

334 B/VI-
1 

Dokumenta mbi ndihmen teknike nga organizata 
të ndryshme ndërkombëtare   

81 10 X 170 S’ka  

335 B/VI-
1 

Dokumenta mbi Konferencën e së drejtës të 
traktatit  

2 10 D 170 12948  

336 B/VI-
1 

Dokumenta mbi konferencën “ Universiteti dhe 
problemet e paqes “  

4 10 D 170 12949  

337 B/VI-
1 

Dokumenta mbi pjesëmarrjen në Asamblenë e 
Bankës Ndërkombëtare të vitit 1947 të 
rregullimeve dhe çështja e aksioneve të ish 
Bankës Kombëtare   

5 10 X 170 12950  

338 B/VI-
1 

Dokumenta të Konferencës mbi të drejtën e detit 
etj  

10 10 D 170 12951  

339 B/VI-
1 

Dokumenta mbi konferencën juridike të 
lundrimit detar  

15 10 X 170 12952  

340 B/VI-
1 

Dokumenta mbi konferencën europiane të fundit 
të detrave  

1 10 D 170 12953  

341 B/VI-
1 

Dokumenta mbi pagimin e kuotave në organizata 
ndërkombëtare  

10 10 D 170 12954  

342 B/VI-
1 

Dokumenta, korespondëncë midis Ministrisë dhe 
Sekretariatit të OKB-së  

64 10 X 170 S’ka  

343 B/VI-
1 

Bashkimi Ndërkombëtar I transporteve rrugore : 
Konventa Doganore mbi transportin 
ndërkombëtar të mallrave   

94 11 X 170 12955 
12956 

 

- 25 - 



Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

344 B/VI-
1 

Bashkimi Ndërkombëtar I transporteve rrugore : 
Konventa mbi qarkullimin rrugor   

74 11 X 170 12957 
12958 

 

345 B/VI-
1 

Bashkimi Ndërkombëtar I Telekomunikacioneve : 
Konventa ndërkombëtare e Telekomunikacioneve  

40 11 X 170 12959  

346 B/VI-
1 

Korespondencë me Misionin tonë pranë OKB-së  121 11 D 170 S’ka  

347 B/VI-
1 

Aktivitete të Misionit tonë në OKB për 
propogandën, festën  

35 11 D 170 12960  

348 B/VI-
2 

Dokumenta mbi Paktin Atllantik NATO   11 11 D 170 12961  

349 B/VI-
2 

Dokumenta mbi Tregun e Përbashkët Europian  2 11 D 170 12962  

350 B/VI-
2 

Dokumenta mbi Sigurimnin Kolektiv të Azisë   15 11 D 170 12963  

351 B/VI-
2 

Dokumenta mbi Organizatën e Unionit Afrikan  18 11 X 170 12964  

352 B/VI-
2 

Dokumenta mbi Organizatëne e vendeve të 
paangazhuara  

127 11 X 170 S’ka  

353 B/VI-
2 

Mbi thirrjen e një konferencë parlamentare për 
Palestinën  

17 11 D 170 12965  

354 B/VI-
2 

Dokumenta mbi konferencën e nivelit të lart Arab 
në Rabad 

15 11 X 170 12966  

355 B/VI-
2 

Mbi konferencën ndërkombëtare për prblemet e 
farmacisë   

1 11 D 170 12967  

356 B/VI-
2 

Dokumenta mbi konferencën Botërore 
Hidrollogjike  

4 11 X 170 12968  

357 B/VI-
3 

Dokumenta mbi mbledhje të pjesëmarrësve të 
Traktatit të Varshavës  

50 11 D 170 12969  

358 B/VI-
3 

Mbi marrëdhëniet dhe kontradiktat midis 
antarëve të Traktatit të Varshavës  

102 11 D 170 S’ka  
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359 B/VI-
3 

Mbi përpjekjet e vendeve antare të Traktatit të 
Varshavës për tu afruar me vendin tonë etj  

13 11 D 170 S’ka  

360 B/VI-
3 

Dokumenta mbi manovra të forcave të Traktatit 
të Varshavës  

223 11 D 170 S’ka  

361 B/VI-
3 

Dokumenta mbi KNERI-n  99 11 D 170 S’ka  

362 B/VI-
3 

Mbi mbledhjen e Ministrave të Punëve të 
Jashtëm për konferencën e Sigurimit Europian  

3 11 D 170 12970  

363 B/VI-
3 

Mbedhja e drejtorëve të Instituteve të 
Hirometereollogjisë  

4 11 D 170 12971  

364 B/VI-
3 

Mbi mbledhjen e drejtorëve të televizionit 2 11 D 170 12972  

365 B/VI-
3 

Mbi mbledhjen e shkrimtarëve të vendeve 
revizioniste  

2 11 D 170 12973  

366 B/VI-
3 

Dokumenta mbi Organizatën e Ndërlidhjes ( OSS 
)  

4 11 X 170 12974  

367 B/VI-
3 

Dokumenta mbi një konferencë bujqësore të 
vendeve revizioniste  

3 11 D 170 12975  

368 B/VI-
4 

Dokumenta mbi veprimtarinë e Organizatës 
Sindikaliste Botërore   

44 11 D 170 12976  

369 B/VI-
4 

Dokumenta mbi Federatën e Studentëve të 
Afrikës Zezë në Francë ( FEANF )  

15 11 D 170 12977  

370 B/VI-
4 

Dokumenta mbi konferencën e studentëve të 
Europës dhe kongresin e tretë të studentëve 
afrikan në Europë 

3 11 D 170 12978  

370

/1 

B/VI-

4 

Komiteti Opimpik Ndërkombëtar  2 11 X 170 12979  

371 B/VI-
4 

Dokumenta mbi Federatën Botërore të qyteteve 
binjake  

23 11 D 170 12980  
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372 B/VI-
4 

Dokumenta mbi Organiztaën “ Trikontinetale “  4 11 D 170 12981  

373 B/VI-
4 

Dokumneta mbi konferencën ndërkombëtare të 
gazetarëve ( Pehnian )  

22 11 D 170 12982  

374 B/VI-
4 

Dokumneta mbi konferencën e 21-të të Kryqit të 
Kuq Ndërkombëtar etj  

5 11 D 170 12983  

375 B/VI-
4 

Dokumneta mbi festivalin e 1-rë kulturor 
Panafrikan dhe simpoziumin ndërkombëtar të 
veterinarisë  

6 11 D 170 12984  

Drejtoria e IV-të  
376 B/I-2 Bullgaria : Pala bullgare emëron në vendin tonë 

të ngarkuarin me punë. Fillon nga puna 
përfaqëuesi tregtarë në Sofje  

8 12 D 170 12985  

377 B/I-3 Opinione të dipllomatëve bullgarë mbi vendin 
tonë  

35 12 D 170 S’ka  

378 B/I-8 Disa të dhëna mbi marrëdhëniet me Bullgarinë  85 12 D 170 12986 
12987 

 

379 B/I-
10/a 

Mbi propogandën bullgarë ndaj vendit tonë  5 12 D 170 S’ka  

380 B/I-
11/a 

Mbi shpërndarjen e materiale propogandistike në 
Sofje. Mbi një darkë për kinezet në Sofje. Mbi 
pritjen nga përfaqësia Bullgarë në Tiranë  

7 12 D 170 S’ka  

381 B/II-1 Të dhëna mbi bisedimet tregtare me Bullgarinë  7 12 D 170 S’ka  
382 B/III-

3 
Botimi I një poeme mbi Skënderbeun në Bullgari  1 12 D 170 12988  

383 B/III-

6/a 

Ftesa bullgare për pjesëmarrje në panairin e 

Plovdivit dhe në mbledhje e simpoziume 
shkencore ndërballkanike  

23 12 X 170 S’ka  

384 B/V-2 Protokolli mbi shkëmbimin e mallrave dhe 
pagesat për vitin 1969 

7 12 X 170 S’ka  
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385 B/I-3 Greqia : Opinione të një drejtuesi të ML grek mbi 
gjëndjen  në Greqi dhe synimet e sja ndaj vendit 
tonë  

5 12 D 170 S’ka  

386 B/I-8 Mbi probleme të ndryshme të marrëdhënieve me 
Greqinë   

70 12 D 170 12989  

387 B/I-9 Povokacione greke dhe protesta përmes OKB-së  24 12 D 170 12990  
388 B/I-6 Mbi nëmyrën e përkrahjes së ML greke në 

emigracion për vendin tonë dhe punën tonë me 
ta  

8 12 D 170 12991  

389 B/II-1 Mbi rifillimin e bisedimeve për marrëdhëniet 
tregtare  

23 12 D 170 S’ka  

390 B/III-
3 

Interimi I një botuesi grek në Paris për një libër 
mbi Shqipërinë  

2 12 D 170 12992  

391 B/I-3 Italia : Opinione të personaliteteve dhe 
dipllomatëve Italian  për vendin tonë  

14 12 D 170 S’ka  

391
/1 

B/I-4 Sh.Mehmet Shehu takon ambasdorin e ri Italian 
në vendin tonë  

14 12 X 170 12993  

392 B/I-5 Kërkesa italiane për përkrahje në organizata 
ndërkombëtare  

13 12 D 170 12994  

393 B/I-8 Çështje të ndryshme me rëndësi në marrëdhëniet 
me Italinë  

115 12 D 170 12995 
12996 

 

394 B/I-9 Njoftime dhe kërkesa të palës italiane për ujrat 
teritoriale. Mbi një barkë italiane të kapur në 
ujrat tona etj  

33 12 D 170 12997  

395 B/I-
10/a 

Mbi simpatinë për vendin tonë nga studentët 
Univeristarë italianë. Mbi një gazetar Italian në 
Budapest që shtiret sis dashamirës  

13 12 D 170 S’ka  

396 B/I-
11/a 

Informacione të ambasdës Romë mbi 
propogandën dhe pritjen   për 29 Nëntorit  

16 12 X 170 S’ka  
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397 B/I-
12 

Të dhëna mbi ambasadorin Italian R.Venturini  3 12 D 170 12998  

398 B/II-1 Informacione mbi përfundimin e protokollit për 
shkëmbimin e mallrave dhe probleme të veçanta 
për shkëmbimet ekonomike   

70 12 D 170 S’ka  

399 B/II-

5/a 

Ftesa italine për panaire dhe ekspozita  26 12 D 170 S’ka  

400 B/II-6 Mbi rivendosjen e kabllit telegrafonik me Italinë 
dhe të trafikut ajror  

24 12 D 170 12999  

401 B/II-8 Mbi pasuritë shqipëtare në Itali  63 12 D 170 13000  
402 B/III-

1 
Projket – paln për shkëmbimet kulturore me 
Italinë   

2 12 X 170 13001  

403 B/III-
2 

Veprimatria e Shoqatës së Miqësisë Itali – 
Shqiëpri dhe miqve Italianë  

87 12 D 170 13002  

404 B/III-
3 

Mbi botime në Itali për vendin tonë, shkrime 
gazetash italiane dhe kërkesa për xhirim filmash 
në Shqipëri   

54 12 D 170 13003  

405 B/III-
6/a 

Ftesa italiane pët kongresin botëror të kërkimeve 
agranomike dhe aktivitete sportive  

8 12 X 170 S’ka  

406 B/V-2 Mbi projekt - marrëveshjen veterinare me Italinë  74 12 D 170 S’ka  
407 B/V-2 Mbi projekt – marrëveshjen fitosanitare me 

Italinë  
59 12 X 170 S’ka  

408 B/V-2 Projekti I traktatit të tregtisë dhe lundrimit  6 12 X 170 S’ka  
409 B/V-2 Projkt marrëvshje mbi njohjen e së drejtës 

patentës dhe të qarkullimit të automjeteve  
11 12 D 170 S’ka  

410 B/I-3 Jugosllavia : Opinione të dipllomatëve jugosllavë 
mbi marrëdhëniet midis dy vendeve 

35 12 D 170 S’ka  

411 B/I-8 Të dhëna, relacione dhe informacione mbi 
marrëdhëniet me Jugosllavinë  

154 12 D 170 13004 
13005 
13006 
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412 B/I-9 Mbi punën e komisionit shqiptaro – jugosllav për 
piramidat kufitare  

59 12 D 170 13007 
13008 

 

413 B/I-9 Mbi veprimtarinë e komisionit të incidenteve 
kufitare  

59 12 D 170 13009  

414 B/I-9 Mbi kapjen dhe lirimin e motobarkës “ Drini “ 
nga organet jugosllave 

22 12 D 170 13010  

415 B/I-9 Incidente të ndryshme me palën jugosllave  14 12 D 170 13011  
416 B/I-

10/a 
Të dhëna mbi sa shkruan shtypi jugosllav për 
vendin tonë  

34 12 D 170 S’ka  

417 B/I-
11/a 

Mbi pritjen për festat respektive në Beograd  10 12 D 170 S’ka  

418 B/I-
13 

Udhëzime përfaqëisë Beograd për qëndrimin ndaj 
një personi dhe mbi riatdhesimin   

4 12 D 170 13012  

419 B/I-
15 

Mbi tërmetin në të dy vendet e ngushëllimet e 
rastit  

10 12 D 170 13013  

420 B/II-1 Çështje të marrëdhënieve ekonomike me 
Jugosllavinë  

60 13 D 170 S’ka  

421 B/II-3 Materiale mbi mbledhjen e 7-të të Komisionit të 
Ujrave  

85 13 D 170 13014 
13015 

 

422 B/II- Materiale mbi mbledhjen e 8-të të Komisionit të 
Ujrave 

42 13 D 170 13016  

423 B/III-
4 

Kërkesë e Institutit Albanollogjik të Prishtnës dhe 
propozim për mbledhjen ekspertësh të televizionit 
dhe të PTT-së  

1 13 D 170 S’ka  

424 B/III-
6/a 

Çëshjte të ndyshme të marrëdhënieve kulturore e 
sportive  

27 13 D 170 S’ka  

425 B/V-2 Mbi marrëveshjen për transportin ndërkombëtar 
të mallrave me Jugosllavinë  

84 13 D 170 S’ka  

426 B/V-2 Mbi marrëveshjen e ngritjes së saldos tregtare   10 13 D 170 S’ka  
- 31 - 



Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

427 B/I-3 Rumania : Opinione të personaliteteve dhe 
dipllomatëve rumun mbi vendin tonë  

98 13 D 170 S’ka  

428 B/I-5 Kërkesë përkrahje të Rumanisë në Organizata 
Ndrëkombëtare  

4 13 D 170 13017  

429 B/I-7 Shkëmbime delegacionesh me Rumaninë  58 13 D 170 13018 
13019 

 

430 B/I-8 Çështje të ndryshme në marrëdhëniet midis dy 
vendeve  

153 13 D 170 13020 
13021 
13022 

 

431 B/I-
10/a 

Të dhëna mbi ç’fra shkruan shtypi rumun për 
Shqipërinë dhe si ndiqen emisionet e Radio – 
Tiranës  

45 13 D 170 S’ka  

432 B/I-
11/a 

Mbi punën propogandistike dhe aktivitetin e 
ambasadave për festat kombëtare  

73 13 D 170 S’ka  

433 B/I-
15 

Mesazhe dhe shprehje të solidaritetit me rastin e 
tërmetit në vendin tonë  

10 13 D 170 13023  

434 B/II-1 Mbi marrëdhëniet tregtare me Rumaninë  47 13 D 170 S’ka  
435 B/II-

5/a 
Ftesë rumune për panairin e Bukureshtit  3 13 X 170 S’ka  

436 B/III-
1 

Mbi planin kulturor dhe shkëmbimet në bazë të 
tij  

27 13 D 170 13024  

437 B/III-
2 

Një mike rumune shfaq gadishmërinë të dhurojë 
dis amateriale. Miqtë ë Shqipërisë dhe 
veprimtaria e tyre  

40 13 D 170 13025  

438 B/III-
4 

Të dhëna për bashkëpunimin midis 
Universiteteve dhe kinematografisë  

6 13 D 170 S’ka  

439 B/III-
6/a 

Ftesa rumune dhe shkëmbime në fushën 
kulturore e sportive  

47 13 D 170 S’ka  

440 B/V-2 Protokolle mbi shkëmbimin e mallrave dhe 
pagesat për vitin 1969 

10 13 X 170 S’ka  
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441 B/I-3 Turqia : Opinione të dipplomatëve turq mbi 
marrëdhëniet midis dy vendeve 

27 13 D 170 S’ka  

442 B/I-4 Takime të dipllomatëve tanë me persanalitete 
turk e anasjelltas  

32 13 D 170 13026  

442
/1 

B/I-5 Kërkesa oër përkrahje kandidaturash  1 13 X 170 13027  

443 B/I-7 Mbi vizitëne delegacionit parlamentar shqiptar 
dhe lënia në heshtje e vizitës së Ministrit të 
Punëve të Jashtme  të RPSH-së   

131 13 D 170 13028 
- 

13030 

 

443
/1 

B/I-7 Mbi marrëveshjet e nënshkrara para çlirimit  2 13 X 170 13031  

444 B/I-8 Refuzim vize me preteks e lirimit të personit   Kaluar në vitin 1968 
444
/1 

B/I-8 Marrëdhëniet politike midis dy vendeve për vitin 
1969 

22 13 D 170 13032  

445 B/I-
10/a 

Mbi ç’far shkruan shtypi turk mbi vendin tonë  3 13 D 170 S’ka  

446 B/I-
11/a 

Mbi pritjen në Ankara dhe Stamboll për festën 
tonë kombëtare  

16 13 D 170 S’ka  

447 B/I-
12 

Të dhëna biografike për ambasadorin ri të 
Turqisë  

1 13 D 170 13033  

447
/1 

B/I-
14 

Kërkesën e eshtrave të një oficeri turk  1 13 X 170 13034  

448 B/II-1 Mbi marrëdhëniet ekonomike me Turqinë  98 13 D 170 S’ka  
449 B/II-

5/a 
Mbi pjesëmarrjen e vendit tonë në panairin e 
Izmirit  

18 13 D 170 S’ka  

450 B/II-6 Kërkesë turke që për ndërlidhjen telefonike të 
përdoret Athina si pikë tranziti  

5 13 X 170 13035  

451 B/II-8 Çështje të pasurive shqipëtare në Turqi   4 13 D 170 13036  
452 B/III-

1 
Mbi planin kulturor me Turqinë  7 13 D 171 13037  
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453 B/III-
2 

Shoqata dhe miqtë turq të Shqipërisë  31 13 D 171 13038  

454 B/III-
3 

Mbi një libër për dijetarin shqipëtar Hoxha Tasim 
dhe artikull shtypi mbi Shqipërinë  

3 13 D 171 13039  

455 B/III-
4 

Bashkëpunimi me Turqinë në fusha të ndryshme 
shkencore për historinë, bujqësinë etj 

18 13 D 171 S’ka  

456 B/III-
6/a 

Shkëmbime në fushat artistike, sportive dhe 
gjeollogjisë 

58 13 D 171 S’ka  

457 B/V-2 Marrëveshje ekonomike, tregtare, mbi pagesat, 
mbi paritetin e dollarit me arin dhe protokoll 
aneks  

19 13 X 171 S’ka  

458 B/V-2 Projekt I traktatit tregtisë dhe lundrimit  9 13 X 171 S’ka  
459 B/V-2 Notë turke mbi aprovimin e konvetës veteriane  9 13 X 171 S’ka  

Probleme me Rëndësi  
460 B/VII

-2/a 
Kosova : Udhëzime të udhëheqjes së Partisë e të 
Shtetit mbi Kosovën  

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka  

461 B/VII
-2/b 

Informacione për udhëheqjen e Partisë dhe të 
Shtetit mbi Kosovën  

105 13 X 171 13040 
13041 

 

462 B/VII
-2/c 

Studime dhe relacione informative për çështje të 
ndryshme në Kosovën  

72 13 X 171 13042 
13043 

 

463 B/VII
-2/d 

Studime dhe relacione informative mbi Kosovën  22 14 D 171 13044  

464 B/VII
-2/dh 

Informacione dhe relacione të zakonshme mbi 
Kosovën  

142 14 D 171 13045 
13046 

 

465 B/VII
-2/e 

Relacione dhe informacione për grupet e njerëzve 
që vijnë nga Kosova  

27 14 D 171 13047  

466 B/VII
-2/f 

Kopje të akteve të institucioneve të tjera mbi 
marrëdhëniet me institucione të Kosovare  

38 14 D 171 S’ka  

467 B/VII
-2 

Buletine mbi shtypin e Kosovës për vitin 1969 226 14 X 171 S’ka  
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468 B/VII
-3 

“ Epiri I Veriut “ Problemi çam dhe ashtuquajturi 
“ Epiri I Veirut “  

18 14 X 171 13048  

469 B/VII
-4/b 

Partitë Revizioniste : Qëndrime ndaj lëvizjes 
komuniste e punëtore ndërkombëtare ( Mbledhje, 
deklarata etj )  

314 14 D 171 S’ka  

470 B/VII

-5 

Çështje Ballkanike : Dokumenta mbi çështje 

ballkanike   

53 14 D 171 13049  

471 B/VII
-6 

Problemi I Mesdheut : Dokumenta mbi probleme 
të Mesdheut  

108 14 D 171 S’ka  

472 B/VII
7 

Sigurimi Europian : Dokumenta mbi sigurimin 
europian dhe qëndrimi tonë  

43 14 X 171 13050  

473 B/VII
-7 

Dokumneta mbi sigurimin europian dhe 
qëndrimin e vendeve të ndryshme europiane  

67 14 D 171 13051 
13052 

 

474 B/VII
-7 

Dokumenta mbi sigurimin europian dhe 
qëndrimin e vendeve të ndryshme  

112 14 D 171 13053 
13054 

 

475 B/VII
-8 

Lindja e Mesme : Dokumenta mbi qëndrimet e 
RPSH-së lidhur me problemin e Lindjes së 
Mesme dhe vlerësimet e të huajve për to  

40 14 D 171 13055  

476 B/VII
-8 

Dokumenta mbi gjëndjen në Lindjen e Mesme 
dhe qëndrimet e vendeve të tjera   

255 14 D 171 S’ka  

477 B/VII
-8 

Idem  202 14 D 171 S’ka  

478 B/VII
-8 

Idem  197 14 D 171 S’ka  

479 B/VII
-8 

Dokumenta të shkëmbyera midis Egjiptit dhe 
OKB-së për Lindjen e Mesme  

122 14 D 171 S’ka  

480 B/VII
-9 

Kolonia në SHBA : Mbi transferimin e trupit të 
Fan Nolit   

4 14 D 171 13056  

481 B/VII
-9 

Emigracioni Reaksionar : Dokumenta mbi 
emgracionin reaksionar jashtë shtetit   

48 14 D 171 13057  
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482 B/VII
-9 

Kisha Orthodokse në SHBA dhe Turqi  19 14 D 171 13058  

483 B/VII
-9 

Kolonia në SHBA : Dokumenta mbi koloninë në 
SHBA dhe veprimtarinë e saj  

92 14 D 171 13059 
13060 

 

484 B/VII
-9 

Kolonitë : Dokumenar mbi kolonitë shqipëtare në 
Bullgari, Egjipt, Argjentinë dhe Australi  

83 15 D 171 13061 
13062 

 

485 B/VII
-9 

Dokumenta mbi kolonitë shqipëtare në Rumani 
dhe Turqi   

77 15 D 171 13063  

486 B/VII
-9 

Dokumenta mbi koloninë shqipëtare në Francë  13 15 D 171 13064  

486
/1 

B/VII
-9 

Mbii kolonitë shqipëtare në përgjithsi, grupet e 
delegacionet, plane pune e programe  

114 15 D 171 13065 
13066 

 

487 B/VII
-17 

Vatikani : Dokumenta mbi veprimtarinë e 
Vatikanit në drejtim të vendit tonë  

6 15 D 171 13067  

Dega e Shtypit  
488 B/VIII

-1 
Informacione përmbledhëse mbi shpërndarjen e 
materiale propogandistike nga Ministria në 
përfaqësi. Relacione nga ambasadat në Pekin e 
Vjenë mbi punën propogandistike. Mbi 
propogandën dhe kundër propogandën  

82 15 X 171 13068 
13069 

 

Dega e Protokollit  
489 C-1 S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka  
490 C-1 Dokumenta mbi paraqitjen e kredencialeve nga 

ambasadorët përkatës në Vjenë dhe në Tiranë  
33 15 D 171 13070  

490
/1 

C-3 Mbi largimin e të ngarkuarit me punë të 
Çekosllovakisë  

1 15 X 171 13071  

491 C-3 Agrementi dhe paraqitja e letër kredencialeve nga 
ambasadori ynë në Egjipt  

31 15 D 171 13072  
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492 C-3 Dokumenta mbi agrementin dhe paraqitjen e 
kredencialeve nga ambasadori francez. Kërkesë 
pëlqimi për Atasheun ushtarak francez  

37 15 D 171 13073  

493 C-3 Interesim I ambasadorit finlandez për akreditim e 
ambasadorit tonë në Finlandë  

4 15 D 171 13074  

494 C-3 Dokumenta mbi largimin e ambasadorit Italian 

dhe paraqitjen e kredencialeve nga ambasadori i 
ri  

44 15 D 171 13075  

495 C-3 Dokumenta mbi paraqitjen e kredencialeve nga 
ambasadori I ynë në Kinë   

19 15 D 171 13076  

496 C-3 Dokumenta mbi paraqitjen e kredencialve nga 
ambasadori kinez në vendin tonë, vizita etj   

104 15 D 171 13077 
13078 

 

497 C-3 Kërkesë agrementi për ambasdorin tonë në 
Kamboxhia  

2 15 D 171 13079  

498 C-3 Kërkesë agrementi për ambasdorin e RPD të 
Koresë  

Kalura në vitin 1970 

499 C-3 Dokumenta mbi largimin e ambasadorit të 
Pakistanit dhe paraqitja e kredencialeve të 
ambasadorit të ri  

55 15 D 171 13080  

500 C-3 Kërkesë agrementi për ambasdorin e Sirisë  6 15 D 171 13081  
501 C-3 Mbi agrementin e ambsadorit të Sudanit  7 15 D 171 13082  
502 C-3 Paraqitja e kredencialeve nga ambasadori I 

Suedisë  
16 15 D 171 13083  

503 C-3 Dokumenta mbi paraqitjen e kredencialeve nga 
ambasadorët në Ankara dhe Tiranë. Kërkesë 
ekzekutive për Konsull të Përgjithshëm në 
Stamboll 

67 15 D 171 13084 
13085 

 

504 C-3 Dokumenta mbi paraqitjen e kredencialeve nga 
ambasadori I Vietnamit të Jugut  

33 15 X 171 13086  
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505 C-3 Mbi paraqitjen e kredencialeve nga ambasadori 
jonë në Hanoi  

29 15 D 171 13087  

506 C-4/a Lista e personelit, familjeve dhe fëmijëvetë 
përfaqësive të huaja në Tiranë  

65 15 X 171 S’ka  

507 C-9 Mbi radhën e vendosjes në listë të personelit të 
përfaqësive tona jashtë  

1 15 D 171 S’ka  

Dega Konsullore  
508 Ç-

10/a 
Udhëzime konsullore dhënë përfaqësive  63 15 D 171 13088 

13089 
 

Dega e Kuadrit  
509 D-1 Mbi organikën e Konsullatës në Stamboll dhe 

Legatës në Beograd  
2 15 D 171 13090  

510 D-4 Kërkesë kuadrosh, udhëzime për kuadrin, 
numëri mestar I punonjësve etj 

18 15 D 171 13091  

Dega e Administratës  

511 Dh-2 Pasqyra vjetore të llogarisë të përfaqësive dhe ajo 
valutore. Dërgim fondi në dollarë disa përfaqëisve  

39 15 D 171 S’ka  

511
/1 

Dh-2 Buxheti I dikasterit dhe përfaqësive  194 15 D 171 S’ka  

Dega e Arkivit  
512 Ë Materiale të seminarit në Kryeministri,rregullorja 

mbi administrimin e akteve zyrtare etj 
157 15 D 171 13092 

- 
13095 

 

513 C-1 Lista mbi telegramet e shkëmbyera  19 16 X 171 13096  
514 C-1 Telegrame shkëmbyer me rastin e festave me 

Algjerinë  
47 16 D 171 13097  

515 C-1 Idem me Austrinë  12 16 X 171 13098  
516 C-1 Idem me BRSS 3 16 X 171 13099  
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517 C-1 Idem me Biafren  5 16 X 171 13100  
518 C-1 Idem me Bullgarinë  9 16 X 171 13101  
519 C-1 Idem me Burundin  4 16 X 171 13102  
520 C-1 Idem me Çekosllovakinë  9 16 X 171 13103  
521 C-1 Idem me Egjiptin  19 16 X 171 13104  
522 C-1 Idem me Etiopinë  7 16 X 171 13105  
523 C-1 Idem me Finlandën  16 16 X 171 13106  
524 C-1 Idem me Francën  24 16 X 171 13107  
525 C-1 Idem me Guinenë  3 16 X 171 13108  
526 C-1 Idem me RD Gjermane  30 16 D 171 13109  
527 C-1 Idem me Hungarinë  21 16 X 171 13110  
528 C-1 Idem me Italinë  9 16 X 171 13111  
529 C-1 Idem me Indinë  9 16 X 171 13112  
530 C-1 Idem me Irakun  8 16 X 171 13113  
531 C-1 Idem me Japoni  1 16 X 171 13114  
532 C-1 Idem me RA të Jemenit  12 16 X 171 13115  

533 C-1 Idem me RDP të Jemenit  18 16 X 171 13116  
534 C-1 Idem me Kamboxhian  9 16 X 171 13117  
535 C-1 Idem me RP të Kinës  31 16 X 171 13118  
536 C-1 Idem me RP të Kongos  14 16 X 171 13119  
537 C-1 Idem me RD të Koresë  28 16 D 171 13120  
538 C-1 Idem me Kubën  34 16 D 171 13121  
539 C-1 Idem me Kuvajtin  13 16 X 171 13122  
540 C-1 Idem me Laosin 24 16 D 171 13123  
541 C-1 Idem me Madagaskarin  2 16 X 171 13124  
542 C-1 Idem me Malin  3 16 X 171 13125  

- 39 - 



Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

543 C-1 Idem me Mauritaninë  11 16 X 171 13126  
544 C-1 Idem me Marokun  5 16 X 171 13127  
545 C-1 Idem me Mongolinë  15 16 X 171 13128  
546 C-1 Idem me Nigerinë  3 16 X 171 13129  
547 C-1 Idem me Nepalin  Kaluar në vitin 1964 
548 C-1 Idem me Pakistanin  13 16 X 171 13130  
549 C-1 Idem me Poloninë  8 16 X 171 13131  
550 C-1 Idem me Somalinë  6 16 X 171 13132  
551 C-1 Idem me Sudanin – Suedinë  3 16 X 171 13133  
552 C-1 Idem me Sirinë  12 16 D 171 13134  
553 C-1 Idem me Rumaninë  49 16 X 171 13135  
554 C-1 Idem me Tanzaninë  2 16 X 171 13136  
555 C-1 Idem me Tunizinë  1 16 X 171 13137  
556 C-1 Idem me Turqinë  38 16 X 171 13138  
557 C-1 Idem me Venezuelën  2 16 X 171 13139  
558 C-1 Idem me Volta e Sipërme  2 16 X 171 13140  

559 C-1 Idem me RD të Vietnamit  18 16 D 171 13141  
560 C-1 Idem me Vietnamin e Jugut  91 16 D 171 13142 

13143 
 

560
/1 

C-1 Idem me Zambian  3 16 X 171 13144  

561 C-1 Telegrame urimi dërguar nga Sekretariati I 
Lëvizjes për Paqe e Sovranitetit të Popujve  

2 16 X 171 13145  
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